
6 Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

Maj:t skulle finna skäl i nåder bifalla den underdåniga ansökningen, äfven i hvad 
densamma rörde räntefriket för ifrågavarande kapellpredikants-boställe; i hvilken 
händelse med räntan borde förhållas på sätt här ofvan föreslagits för Tärnafors 
skolcboställes ränta; Och har Kong]. Maj:t, i öfverensstämmelse med hvad Kam
mar-kollegium och öfriga vederbörande tillstyrkt, i nåder föreslagit Riksdagen, att 
ej mindre ifrågavarande skolmästare-boställe -pudels mantal Tärnafors N:o 1, än 
äfven kapellpredikants-bostället £:dels mantal Laxnäs N:o 1, det förstnämnda så 
länge skolan der bibchålles, må, på sätt Tärna kapellboer begärt, för framtiden 
befrias från de dessa hemman åsätta räntor, hvilka i sådant fall borde, i enlighet 
med hvad Kammar-kollegium föreslagit, från jordebok och räkenskaper uteslutas.

Stats-Utskottet, till hvars behandling denna nådiga framställning blifvit 
remitterad, har, efter erhållen kännedom af till ärendet hörande handlingar, tagit det
samma i öfvervägande; och får, med afseende å hvad anfördt blifvit, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto be
hagat föreslå. .! !;

Stockholm den 5 Februari 1869.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.
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N:o 8.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr. 1869, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga Proposition, angående 
afsöndring från Jcronohemmanet \ mantal N:o 2 Föra på 
Öland af plats för en folkskolebyggnad med tillhörande tomt 
och plantering sland.

(I. A.)

Hos Kongl. Maj:t hade, enligt hvad af ofvanberörda, den 19 nästlidne Ja
nuari till Riksdagen aflåtna och uti första samlingen af Bihanget till dess protokoll 
Under N;o 15 intagna nådiga Proposition inhemtas, Föra församling af Olands norra



Stats-Utskottets Utlåtande N:o 8.

Mot och Calmar län genom Kyrkoherden P. Amnoll på anförda skäl anhållit, att 
från kronohemmanet j mantal N:o 2 Föra, hvilket innehades såsom bohemman af 
nuvarande folkskoleläraren i nämnda församling, men, enligt Kongl. Brefvet den 9 
November 1849, borde, vid hans afgång, till Kronans disposition återgå, måtte få 
afsöndras den tomt hvarå församlingens skolhus blifvit uppfördt, jemte gårdsplan 
äfvensom ett tunnland odlad jord till planteringsland vid skolan.

Sedan ej mindre Kammar-kollegium häröfver, efter inhemtande af yttranden 
från Föra församling, Skolläraren P. Ahlgren, hvilken förklarat sig icke hafva nå
got emot afsöndringen att erinra, Konsistorium i Calmar stift och Kongl. Maj:ts 
Befallningshafvande i länet, afgifvit underdånigt utlåtande, deruti Kollegium, lika 
med öfriga i ärendet hörda myndigheter, tillstyrkt bifall till undersökningen, med 
vilkor, bland annat, att afgäld för afsöndringen blefve, på sått 9 § af Kongl. För
ordningen den G Augusti 18G4, angående grunderna och vilkoren för hemmansklyf
ning och jordafsöndring, föreskrifver, af Kongl. Maj:ts Befallningshafvande bestämd 
till visst belopp spanmål eller annan räntepersedel, att utgå i penningar efter tio
årigt medelmarkegångspris, än äfven socknemännen på nådig befallning inkommit 
med en af behörig landtmätare upprättad karta med beskrifning öfver den del af 
hemmanet, som de önskade att för uppgifna ändamål få derifrån afsöndra, utvisande 
att denna del, inberäkriade gårdsplan, planteringsland och väg till skolhusplanen, 
omfattade tillsammans 2 tunnland 17,9 kappland eller 14 qvadratref 34 qvadratstänger, 
har Kongl. Maj:t i nåder föreslagit Riksdagen ätt nyssberörda jordrymd må från 
kronohemmanet \ mantal N:o 2 Föra afsöndras och för det uppgifna ändamålet till 
Föra församling för all tid upplåtas, emot det att afgäld enligt Kongl. Förordnin
gen den G Augusti 1864 angående grunderna och vilkoren för hemmansklyfning 
och jordafsöndring varder, på sätt Kammar-kollegium hemställt, den afsöndrade 
delen åsatt.

Stats-lJtskottet, till hvars behandling denna nådiga framställning blifvit: re
mitterad, har efter erhållen kännedom af frågan rörande handlingar, tagit ärendet i 
öfvervägande; och får, med afseende å hvad anfördt blifvit, hemställa,

att Riksdagen 
hagat föreslå.

måtto bifalla livad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto bo-
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Stockholm den 5 Februari 18G9.

På Stats-Utskottets vägnar: ■lille /!

Arv. Fr:son Posse.

i


